

2024年3月 鉄鋼製のばねの「輸出」 - 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

一般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
	品名	ばね座金その他の止め座金	自動車用のシャシ用板ばね及びそのばね板	板ばね及びそのばね(自動車用シャシばねを除く)	コイルばね(自動車用のシャシばね、その他の用途のもの)	その他のばね(板ばね、コイルばね以外)						
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
2024年1月	100.6	273.0	560.5	267.0	43.7	354.9	1,362.3	2,510.1	112.5	476.1	2,179.6	3,881.1
前年同月比	103.7%	76.5%	93.8%	103.3%	138.4%	125.1%	111.3%	123.4%	78.3%	104.1%	104.1%	114.5%
2024年2月	118.8	305.2	803.9	383.6	193.0	390.4	1,690.9	3,016.2	114.0	479.9	2,920.7	4,575.2
前年同月比	90.1%	108.3%	116.8%	139.0%	337.0%	111.7%	129.7%	134.5%	64.3%	83.4%	123.8%	122.8%
2024年3月	115.1	314.9	857.8	409.2	49.1	419.2	1,690.0	3,177.6	138.5	546.1	2,850.6	4,867.0
前年同月比	66.9%	84.0%	107.7%	120.5%	94.0%	94.0%	131.7%	131.3%	65.6%	84.4%	113.3%	115.2%
2024年1月～3月計	334.5	893.2	2,222.2	1,059.9	285.8	1,164.4	4,743.2	8,703.8	365.1	1,502.1	7,950.9	13,323.4
前年同期比	83.4%	88.1%	106.7%	121.2%	202.6%	107.9%	124.5%	130.0%	68.6%	89.4%	114.1%	117.5%
2023年1月	97.0	356.7	597.5	258.5	31.6	283.6	1,223.7	2,034.3	143.7	457.2	2,093.4	3,390.3
2023年2月	131.9	281.9	688.4	276.0	57.3	349.5	1,303.7	2,242.0	177.3	575.3	2,358.5	3,724.6
2023年3月	172.1	374.9	796.3	339.7	52.2	445.7	1,283.6	2,419.2	211.3	646.8	2,515.5	4,226.4
2023年4月	137.3	293.9	828.6	343.6	52.3	344.6	1,552.2	2,677.0	185.7	563.6	2,756.1	4,222.7
2023年5月	100.3	255.3	741.8	301.8	46.7	309.1	1,189.3	2,209.0	149.3	516.8	2,227.3	3,592.0
2023年6月	141.4	348.1	1,006.1	431.3	50.4	420.1	1,419.1	2,593.4	167.8	541.1	2,784.8	4,334.0
2023年7月	127.0	374.7	876.9	399.9	43.9	458.1	1,375.4	2,635.6	206.7	609.7	2,629.9	4,478.0
2023年8月	113.9	285.7	645.4	302.4	47.5	520.8	1,392.4	2,643.7	208.8	636.2	2,408.0	4,388.7
2023年9月	142.9	350.9	859.8	404.0	46.1	469.0	1,708.1	3,040.2	176.0	644.2	2,932.9	4,908.3
2023年10月	156.7	384.0	561.8	290.8	50.0	574.6	1,811.2	3,285.8	166.7	603.9	2,746.4	5,139.1
2023年11月	137.7	309.5	477.7	238.5	62.0	555.4	1,687.1	3,028.3	127.6	540.3	2,492.0	4,672.0
2023年12月	143.0	329.5	735.7	343.4	51.8	523.5	1,749.9	3,380.5	141.5	641.5	2,822.0	5,218.5
1～3月計	400.9	1,013.4	2,082.2	874.2	141.1	1,078.8	3,810.9	6,695.5	532.4	1,679.4	6,967.5	11,341.2
4～6月計	379.0	897.3	2,576.5	1,076.7	149.4	1,073.8	4,160.6	7,479.5	502.8	1,621.5	7,768.2	12,148.6
7～9月計	383.8	1,011.3	2,382.1	1,106.2	137.5	1,447.9	4,475.9	8,319.6	591.5	1,890.1	7,970.7	13,775.1
10～12月計	437.4	1,023.0	1,775.2	872.8	163.8	1,653.5	5,248.2	9,694.5	435.9	1,785.8	8,060.4	15,029.5
2023年合計	1,601.1	3,944.9	8,815.9	3,929.8	591.7	5,254.0	17,695.5	32,189.0	2,062.6	6,976.8	30,766.8	52,294.5
2013年	1,813.3	2,842.6	10,871.2	5,177.9	779.6	3,461.2	21,970.3	31,281.3	4,038.6	9,141.3	39,473.0	51,904.2
2014年	1,668.2	2,708.4	7,066.6	2,579.0	707.4	3,717.9	22,891.4	32,577.9	4,002.9	9,332.4	36,336.5	50,915.6
前年比	92.0%	95.3%	65.0%	49.8%	90.7%	107.4%	104.2%	104.1%	99.1%	102.1%	92.1%	98.1%
2015年	1,398.6	2,448.2	6,801.1	2,680.0	626.4	3,640.2	21,059.4	30,950.3	3,475.2	10,297.3	33,360.8	50,015.9
前年比	83.8%	90.4%	96.2%	103.9%	88.6%	97.9%	92.0%	95.0%	86.8%	110.3%	91.8%	98.2%
2016年	1,320.0	2,083.8	6,766.3	2,270.8	696.3	3,147.0	20,203.4	28,283.5	3,185.0	9,300.1	32,170.9	45,085.2
前年比	94.4%	85.1%	99.5%	84.7%	111.1%	86.5%	95.9%	91.4%	91.7%	90.3%	96.4%	90.1%
2017年	1,447.6	2,493.4	8,085.1	2,977.6	734.1	3,679.7	21,026.9	31,467.3	3,373.7	9,351.7	34,667.4	49,969.7
前年比	109.7%	119.7%	119.5%	131.1%	105.4%	116.9%	104.1%	111.3%	105.9%	100.6%	107.8%	110.8%
2018年	1,490.7	2,795.1	8,850.8	3,131.9	742.4	3,858.6	22,718.3	32,996.0	3,551.8	9,524.4	37,353.9	52,306.0
前年比	103.0%	112.1%	109.5%	105.2%	101.1%	104.9%	108.0%	104.9%	105.3%	101.8%	107.7%	104.7%
2019年	1,376.4	2,592.3	8,707.9	3,146.9	690.5	3,258.1	21,389.0	30,834.9	2,639.1	9,201.3	34,803.0	49,033.6
前年比	92.3%	92.7%	98.4%	100.5%	93.0%	84.4%	94.1%	93.5%	74.3%	96.6%	93.2%	93.7%
2020年	1,077.6	2,150.2	5,783.5	2,066.0	624.8	2,985.0	18,341.6	25,585.3	1,934.6	7,589.7	27,762.0	40,376.1
前年比	78.3%	82.9%	66.4%	65.6%	90.5%	91.6%	85.8%	83.0%	73.3%	82.5%	79.8%	82.3%
2021年	1,718.2	3,031.1	8,745.1	3,334.7	940.7	3,623.9	20,852.4	33,040.5	2,578.3	8,117.7	34,834.6	51,147.9
前年比	159.4%	141.0%	151.2%	161.4%	150.6%	121.4%	113.7%	129.1%	133.3%	107.0%	125.5%	126.7%
2022年	1,772.3	3,640.8	8,403.5	3,989.9	595.2	4,165.6	19,806.6	33,794.9	2,370.1	7,722.3	32,947.7	53,313.5
前年比	103.2%	120.1%	96.1%	119.6%	63.3%	114.9%	95.0%	102.3%	91.9%	95.1%	94.6%	104.2%
2023年	1,601.1	3,944.9	8,815.9	3,929.8	591.7	5,254.0	17,695.5	32,189.0	2,062.6	6,976.8	30,766.8	52,294.5
前年比	90.3%	108.4%	104.9%	98.5%	99.4%	126.1%	89.3%	95.2%	87.0%	90.3%	93.4%	98.1%